
 

      
Sede operativa: Discarica c/da Timpazzo 93012 Gela 

email : atoambientecl2@gmail.com – pec : atocl2@legalmail.it 

P IVA 01663680856 – reg. Imprese CL n° 01663680856 

IN LIQUIDAZIONE 

 

Determinazione del Legale Rappresentante/Liquidatore 

n.  21 del 17 Giugno 2019 

Oggetto  

Determina a contrarre e affidamento diretto ai sensi dell'art. 

36 comma 2 lett. a) d.lgs. 50/2016 del servizio di piantonamento 

armato nella discarica di Contrada Timpazzo in Gela per mesi 

due prorogabili. 

Importo € 18.432,00 (IVA esclusa)  

SMART CIG Z8D2819FD 

 

 

L'anno duemiladiciannove, il giorno diciassette mese di giugno, nella sede operativa 

dell'ATO Ambiente CL2 spa in liquidazione, ubicata presso l'Unità Locale zona industriale III^ 

Strada, il sottoscritto avv. Giuseppe Panebianco, nella qualità di Legale 

Rappresentante/Liquidatore, procede alla seguente determinazione in ordine alla quale premette: 

Che con determina n. 14 del 17 aprile 2019 è stato affidato, ai sensi dell'art. 36 comma 2 

lett. a) d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., il servizio di controllo e gestione degli accessi presso la 

discarica di C/da Timpazzo in Gela, alla ditta “ISTITUTO DI VIGILANZA C.S. POLICE S.R.L” 

con sede in San Giovanni la Punta (CT), via Pietro Mascagni n. 48, P.IVA 04483220879; 

CONSIDERATO che, le prescrizioni dell’affidamento in corso prevedono la possibilità di 

prorogare la durata del servizio per un massimo di ulteriori mesi due; 

RITENUTO pertanto possibile procedere al rinnovo dell’affidamento del servizio, inteso 

come proroga del vigente contratto non necessitando la stipula di uno nuovo, in quanto la proroga 

non comporta un rinnovato esercizio dell’autonomia negoziale, bensì una mera prosecuzione 

mailto:atoambientecl2@gmail.com


 

      
Sede operativa: Discarica c/da Timpazzo 93012 Gela 

email : atoambientecl2@gmail.com – pec : atocl2@legalmail.it 

P IVA 01663680856 – reg. Imprese CL n° 01663680856 

IN LIQUIDAZIONE 

 
dell’efficacia del contratto in essere che, semplicemente, vede spostato in avanti nel tempo il 

termine di scadenza del rapporto ancora in corso di cui mantiene termini e condizioni; 

DATO ATTO che non sussiste la necessità di richiedere un nuovo codice CIG e pertanto si 

mantiene lo stesso fino ad oggi adottato; 

RILEVATO altresì che i costi del presente affidamento verranno suddivisi alla società 

Paradivi Servizi srl e alla TMB scarl che hanno necessità di prorogare il servizio di vigilanza 

armata presso il cantiere Timpazzo facendosi carico per la loro parte dei costi sostenuti; 

Per i motivi esposti in narrativa, che qui si intendono approvati, richiamati e riportati 

integralmente; 

DETERMINA 

DISPORRE la proroga per mesi due dell’affidamento del servizio di controllo e gestione 

degli accessi presso la discarica di C/da Timpazzo in Gela alla ditta “ISTITUTO DI VIGILANZA 

C.S. POLICE S.R.L” con sede in San Giovanni la Punta (CT), via Pietro Mascagni n. 48, P.IVA 

04483220879 con fatturazione mensile del servizio e pagamento a trenta giorni; 

DISPORRE l’immediata esecutività dell’atto e la notifica alle ditte interessate;  

DARE ATTO, ai sensi dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013, che per il presente provvedimento 

non sussistono situazioni di conflitto di interessi né in capo al responsabile del procedimento né 

in capo al sottoscritto legale rappresentante dell'Ato Ambiente C12 spa ad adottare il presente 

atto; 

DARE ATTO che il presente affidamento è soggetto all’ obbligo di pubblicità sul sito web 

dell’Ente, sezione “Amministrazione Trasparente” così come previsto dall’art. 37 del D.Lgs. 

mailto:atoambientecl2@gmail.com


 

      
Sede operativa: Discarica c/da Timpazzo 93012 Gela 

email : atoambientecl2@gmail.com – pec : atocl2@legalmail.it 

P IVA 01663680856 – reg. Imprese CL n° 01663680856 

IN LIQUIDAZIONE 

 
33/2013 ed in ottemperanza agli obblighi di cui al comma 32, art. 1 legge 190/2012 legge 

Anticorruzione. 

         Il Legale Rappresentante/Liquidatore 

          avv. Giuseppe Panebianco 

 

 

 

 

 

 

mailto:atoambientecl2@gmail.com

